CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1270/2023

Maringá, 22 de agosto de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há possibilidade de determinar a limpeza e a remoção do lixo e dos entulhos da Rua Chile, defronte do
número 214, no Jardim Alvorada, conforme fotos anexas, e, em caso positivo, decline a data prevista
para essa finalidade.

A presente solicitação tem por finalidade atender à reivindicação da comunidade, com
a finalidade de melhorar consideravelmente as condições de limpeza pública do local, garantindo, dessa
forma, o aumento da qualidade de vida dos moradores, tendo em vista que o acúmulo de lixo e entulho
é grande e pode provocar a proliferação de insetos e animais peçonhentos na região, além de deixar o
espaço intransitável e invadir a via pública.

Ademais,  cumpre  salientar  que  a  presente  medida  já  foi  solicitada  junto  à
Administração Municipal mediante protocolo no Disque 156 – Central de Atendimento.

Atenciosamente, Vereador Sidnei Oliveira Telles Filho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho, Vereador, em 04/09/2023,
às 15:17, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0308451 e o código CRC 913D3996.

23.0.000005860-2 0308451v2

SEI/CMM - 0308451 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 05/09/2023, 15:28